
 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

Organizační pokyny pro kontrolu pálek a Call Area  

V průběhu celého sobotního i nedělního programu Mistrovství ČR 2024 družstev ve stolním tenisu  kategorie U15 + 
U19, bude předzápasová procedura probíhat vždy ve svolávacím prostoru mimo hrací prostor rozhodčími utkání.  

Svolávací prostor (Call Area)  

• Tento prostor slouží k provedení předzápasové procedury, aby tato nemusela probíhat v hracím prostoru 
před zraky diváků a kamer.  

• Předzápasovou proceduru provádí rozhodčí konkrétního zápasu. V případě, že rozhodčí není z jakéhokoli 
důvodu přítomen, proceduru provede náhradník určený pro Call Area nebo VR pověřená osoba.  

• Rozhodčí utkání se dostaví 35 minut před stanoveným začátkem utkání do určeného prostoru tzv. Call Area.  
30 minut před začátkem přijdou vedoucích obou družstev k rozhodčímu utkání a rozhodčí za jejich účasti 
rozlosuje A a X pro dané utkání 
V případě , že se jeden z vedoucích  družstev nedostaví do 25 minut před začátkem utkání k losu  ztrácí 
možnost volby a vedoucí druhého družstva zvolí A nebo X a barvu dresů pro dané utkání.  
Nepřítomnost vedoucího některého z družstev oznámí rozhodčí utkání nejpozději 25 minut před začátkem  
VR nebo zástupci VR  

• Hráči včetně náhradníku se dostaví do svolávacího prostoru 25 minut před začátkem utkání  
• Předzápasová procedura zahrnuje:  

o Vyzvednutí tiskopisů pro setavy, dále si převezme zařízení pro on-line zápas v případě, že nepoužívá 
rozhodčí svojí techniku a provede přihlášení na svém profilu,kde bude jeho utkání uvedeno   

o S vedoucími družstev provede vylosování A a X a předá tiskopisy pro určení sestavy pro dané utkání 
vedoucím družstev 

o Následně rozhodčí převezme nejpozději 25 minut před utkáním vyplněné a podepsané tiskopisy se 
sestavami jednotlivých družstev a zadá do on-line zápisuve STISU   

o Kontrolu pálek bude provedena pro všechny hráče uvedené v sestavě pro dané utkání tedy včetně 
náhradníků  

o Volbu dresů - barva dresů soupeřů musí být jasně rozdílná - družstva dle rozisu MČR bod 
17.Podmínky – Družstva jsou povinna každé utkání odehrát v jednotných dresech.Každé družstvo je 
povinno mít 2 sady dresů rozdílných barev  

o Výběr míčku – právo výběru 2 míčků pro každé družstvo, nebudou-li vybrány, vybere rozhodčí 
náhodně  

o Na hráčské lavici může mít každé družstvo maximálně 5 osob  
 
Kontrola pálek  

• Pálky kontroluje rozhodčí konkrétního utkání celému družstvu. 
• Kontrola zahrnuje:  

o LARC (platný od 1. 4. 2024, zda jsou potahy ze schváleného seznamu potahů)  
o Tloušťku potahů  
o Rovinatost pálky  
o Přesah potahů přes okraj pálky nebo nedostatečný rozsah potahu na pálce  
o Jakákoli poškození a jiné odchylky od pravidel  

• Tloušťka potahů a rovinatost pálky mohou být kontrolovány elektronickými přístroji.  
• V případě pochybností o regulérnosti pálky, rozhodne vrchní rozhodčí nebo jeho zástupce  

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/


 
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

• V případě, že hráč nepředloží pálku, se kterou bude hrát následující zápas ke kontrole, pak před zápasem bude 
pálka kontrolována pouze na jakákoliv poškození, ostatní kontroly budou provedeny po odehrání zápasu. V 
případě, že pálka kontrolou neprojde, bude hráči odehraný zápas dle Pravidel ST ČAST skrečován.  

• V případě, že hráč startuje ve dvou po sobě jdoucích zápasech, může po skončení prvního zápasu pálku 
odevzdat rozhodčímu, který ji předá rozhodčímu následujícího zápasu. V takovém případě se před následujícím 
zápasem kontrolují pouze jiná poškození. 

 

Důsledky nedostavení se do Call Area  

• Pálky předložené rozhodčímu až před začátkem zápasu (v hracím prostoru), se před zápasem kontroluje 
pouze na jiná poškození. Pálka pak po odehrání zápasu bude podrobena kompletní kontrole pálky. V případě, 
že pálka kontrolou neprojde, bude hráči odehraný zápas dle Pravidel ST ČAST skrečován.  

• Ztráta možnosti výběru míčku a barvy dresu.  
• V případě, že hráč startuje v předchozím zápase, který neskončil ve lhůtě pro dostavení se do Call Area, hráč 

se dostaví neprodleně po jeho ukončení a/nebo se předzápasová procedura provede podle pokynů vrchního 
rozhodčího nebo jeho zástupce.  

• V případě pochybností o regulérnosti pálky má vždy konečné slovo vrchní rozhodčí anebo jeho zástupce. 

 
 

 

mailto:ctta@cuszcz.cz
http://www.ping-pong.cz/

